
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

01 липня 2024 року       Київ         1139 
 

 

Про організацію дистанційного навчання для працівників центрів 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф  

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), Угоди про позику між Україною та 

Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 15 травня 2020 року  

№ 9110-UA, з метою підвищення кваліфікації працівників системи екстреної 

медичної допомоги 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Ректору Тернопільського національного медичного університету імені 

І.Я. Горбачевського МОЗ України (Михайлу Корді) забезпечити передачу до 

Національної служби здоров’я України розроблених у рамках Договору між 

Міністерством охорони здоров’я України та Тернопільським національним 

медичним університетом імені І.Я. Горбачевського МОЗ України від 13 

жовтня 2022 року № DS-4.1.5/126 матеріалів навчального онлайн курсу 

«Надання екстреної медичної допомоги на догоспітальному етапі» для 

медичних працівників обласних та м. Києва центрів екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф.  

2. Голові Національної служби здоров’я України (Наталії Гусак) 

забезпечити: 

1) прийняття та розміщення матеріалів навчального онлайн курсу на 

платформі Академії Національної служби здоров’я України;  

2) організацію роботи онлайн курсу на платформі Академії Національної 

служби здоров’я України.  

3. Директору ДЗ «Український науково-практичний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства охорони здоров’я 

України» (Віталію Крилюку) забезпечити методологічний супровід 

навчального онлайн курсу та організацію дистанційного навчання для 



медичних працівників обласних та м. Києва центрів екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф. 

4. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

 

Міністр                  Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


